



Milchw. Schwaben eG

Fertigwaren - Spezifikation Landjoghurt mild, 0,1% Fett

Dok: FS-NU-FH-0002-01

Seite: 1 von 3

Ausg.: 04.12.2025/ 04

1. Allgemeine Anforderungen

Das spezifizierte Produkt entspricht den einschlägigen EG-Verordnungen und -Richtlinien sowie den national relevanten, gesetzlich verbindlichen Regelungen in ihrer jeweils gültigen Fassung.

Verwendungszweck des Produktes: menschliche Ernährung.

2. Produktbeschreibung

2.1 Produktbezeichnung

Landjoghurt mild, 0,1 % Fett.

2.2 Zutaten

keine

2.3 Sensorische, physikalische, chemische und mikrobiologische Werte

Aussehen:	weiß
Konsistenz:	glatt, cremig
Geruch:	frisch, mild-säuerlich, ohne Fremdgeruch
Geschmack:	frisch, mild-säuerlich, ohne Fremdgeschmack
Fettgehalt:	0,1 %
pH-Wert:	$4,3 \pm 0,2$
Coliforme:	negativ in 1 g
Hefen:	negativ in 1g
Schimmel:	negativ in 1 g

3. Verpackung

3.1 1 kg Eimer und Deckel

- 6 Eimer / Steige
- 99 Steigen / Palette
- 11 Lagen / Palette
- Transportsicherung: Stretchfolie
- Bruttogewicht / Palette: ca. 650 kg
- Palettenhöhe 144 cm, davon 14 cm Palette

3.2 Verpackungsmaterialien

- Die Eimer und Deckel bestehen aus Polypropylen (PP)
- Die Steigen bestehen aus Vollpappe
- Die Euro-Paletten bestehen aus Holz

	Erstellt	Geprüft	Freigabe
Datum:	03.12.2025	03.12.2025	04.12.2025
Unterschrift:	QM K.Maiser	QM N.Mueller	FH K.Schlesier



Milchw. Schwaben eG

Fertigwaren - Spezifikation Landjoghurt mild, 0,1% Fett

Dok: FS-NU-FH-0002-01

Seite: 2 von 3

Ausg.: 04.12.2025/ 04

4. Kennzeichnung der Ware

Kennzeichnung gemäß VO (EU) 1169/2011

Bezeichnung des Lebensmittels	Joghurt mild aus entrahmter Milch, 0,1 % Fett
Name, Anschrift des Herstellers/Inverkehrbringers	Milchwerke Schwaben eG Reuttier Str. 142 89231 Neu-Ulm
Mindesthaltbarkeitsdatum	Ungeöffnet bei max. +8 °C mindestens haltbar bis: siehe Deckelrand.
Aufbewahrungshinweis	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und zügig verbrauchen.
Mindest-Restlaufzeit	<u>20 Tage</u>
Nettogewicht	1000 g

Weitere Kennzeichnung

- Fettgehalt
- Veterinärkontrollnummer des Betriebes (DE BY 77704 EG)
- EAN – Code
- Ohne Gentechnik
- Logos für QM++ und Haltungsform 3

5. Nährwerte (durchschnittlich) / 100 g

Brennwert	160 kJ/ 38 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	3,8 g
davon Zucker	3,8 g
Eiweiß	5,4 g
Salz	<u>0,13</u> g

6. GVO-Deklaration

Das Produkt wird hergestellt gemäß EG-Gentechnik-Durchführungsgesetz (EGGenTDurchfG).





Milchw. Schwaben eG

Fertigwaren - Spezifikation Landjoghurt mild, 0,1% Fett

Dok: FS-NU-FH-0002-01

Seite: 3 von 3

Ausg.: 04.12.2025/ 04

7. Allergenkennzeichnung nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 in der derzeit gültigen Fassung.

Im Produkt enthalten:

- | | |
|---|------|
| * Glutenhaltiges Getreide d.h. (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme) und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose). | Ja |
| * Schalenfrüchte d.h. (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queenslandnüsse) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse. | Nein |
| * Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂ . | Nein |

8. Verpackungsmaterial

Wir erklären gemäß Artikel 16 Abs. 1 EU-VO 1935/2004 und EU-VO 10/2011, dass alle verwendeten Verpackungsmaterialien den geltenden Vorschriften entsprechen und unbedenklich bei Lebensmittelkontakt sind.